
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI  
Rua Antônio Salustio dos Santos, , Centro, São Bento do Trairi/RN CEP: 59210000 CNPJ: 08.483.679/0001-29   

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 

PROCESSO: 19/2020  

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

OBJETO: Aquisição de mobiliário de Escritório sendo Cadeiras e Mesa, para estruturar Gabinete do 

Presidente, Sala de reuniões e salas de Atendimento ao Público na Câmara Municipal de São Bento do 

Trair/RN 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

     

    O PRESITENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTODOTRAIRI/RN, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e 

 

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 

 

   RESOLVE: 

 

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja 

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão; 

 

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 

2020; 

 

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo 

de liquidação da despesa. 

 

  

DESPACHO 

 

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de 

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida 

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente. 

 

 

 



 

RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 000019/2020 

Dispensa de Licitação nº 17/2020 

Credor: M V PEDROZA JUCA 

CPF/CNPJ: 06.221.941/0001-31 

Valor Final: R$ 5.928,00 (cinco mil, novecentos e vinte e oito reais) 

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade 

1 0000830 

Poltrona Tipo Presidente: Assento e encosto presidente, com 

costura gomada ou transversal em lâmina interligada; com 

costura xadrez, Espuma Injetada. Medidas: Assento 45x48; 

Encosto 47x62; Base Alt. 39x50; Altura de 110 a 120. 

Unidade 1 

2 0000831 
Mesa para Reunião medindo 2,00x1,00m, com recuo de 30cm 

nos pés, confeccionada em MDF, cor Berlim 
Unidade 1 

3 0000832 

Poltrona tipo interlocução ou espera de espaldar médio, modelo 

executivo, com assento e encosto em espuma injetada, Espuma 

de assento com curvatura das bordas frontal e lateral com costura 

xadrez Comprimento: 52cm, Largura: 52cm, Profundidade: 15cm, 

Encosto, Altura: 69cm, Largura: 52cm, Profundidade: 15cm, 

Altura até o chão: 05cm Braços, Comprimento: 35cm, Largura: 

4,5cm, Peso máximo recomendado 150kg  

Unidade 13 

  

São Bento do Trairi/RN, 19 de agosto de 2020. 

 

 

JOSÉ VANDERLEY SOARES SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

 


